CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 12 de fevereiro de 2025.

INDICAÇÃO n° 12025

Autora: Joseth do Livramento Areia,

Excelentíssimo Senhor Claudio Rodrigues

Prefeito do Município de Boa Esperança/ES

A Vereadora subscritora no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Construa coberturas nas áreas externas das Unidade de Saúde Básica (UBS)
localizadas na sede, bairros do Município e na Comunidade de Bela Vista”.

JUSTIFICATIVA: As UBS’s dos bairros Centro, Vila Tavares, Boa Mira e da Comunidade de Bela
Vista, não possuem local coberto na área externa para que os munícipes aguardem a abertura
das unidades para atendimento, ficando expostos ao sol forte e a chuvas. Muitos chegam bem
antes do horário de abertura das unidades para agendar uma consulta, aferir uma pressão,
atendimentos médicos, entre outros procedimentos. Com a cobertura irá proporcionar uma
segurança contra ações climáticas e conforto aos que buscam nas unidades atendimento para
sua saúde.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

oseth do Livramento Areia
Vereadora/autora

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003500370035003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 14/02/2025 17:30

Checksum: E049BF6AA324CA3202868918067508F9765FC14C516A11743995137A280B1C19